Pe lângă aceea că gudronul este foarte eftin,
apa de gudron este foarte mult de recomandat con
valescenţilor şi persoanelor slabe. Ea este un pu
ternic preservaţiv contra unuï mare numër de boale,
şi este foarte bună în timpul bóalelor epidemice.

*) Veaî ¿Foaia djecesană" Nr. !I5. diù 15/27. Aprilie 1890, "
„Despre anemie." ,,

Nr. 1046. B. comi
tetul parochial gr. ort. român din Doclin escrie licitaţiune
mitiuendă pentru reparea şi renovarea bisericeî pe lângă
suma de esclamare de 1058 fl. 63 cr. v. a. din specifi-
caţiunea de spese şi de măsuri. Licitaţiunea se va ţinea
în comuna Doclin la oarele 3. după ameazî în 17/29 Iunie
1890. în localul destinat din partea comitetului parochia

întreprinzătorii, eari dame a primi şaa/k tara*
sunt poftiţi a se pfesenta 'la.' ternunaf';«anii£it-iti faţa lo
cului, având a, depune înainte de începerea actului de
licitaţiune un vadiu de .